

### Oversigt over bevillinger fra Friluftsrådets Lokalforeningspulje (1. marts 2019)

Kommune	Forening	Projekttitel	Projektbeskrivelse	Bevilget beløb
<b>Region Hovedstaden</b>				
Ballerup	Rollespilsforeningen Dragonfactory	Flere børn der spiller rollespil i natur	Tilskud til udstyr til børn og unges rollespil. Foreningen afholder en kampagne "tag en ven gratis med til rollespil".	92.500
Ballerup	FDF Skovlunde	Friluftsplads ved hytten Stavnsbo	Tilskud til etablering af overdækket friluftsplads med flytbare bænke og bålsted. Projektet sker i samarbejde med De grønne pigespejdere i Skovlunde.	75.000
Bornholm	Dansk Ornitologisk Forening, Lokalafd. for Bornholm og Ertholmen	Fugleskjul ved Udkæret, Bornholm	Tilskud til etablering af fugleskjul ved vådområde. Der er offentlig adgang, og foreningen afholder guidede ture.	68.500
Egedal	FDF Stenløse-Veksø	Etablering af hængekøjemiljø/shelter	Tilskud til hængekøjer til overnatning i det fri.	13.000
Frederiksberg	FDF F7 - Frederiksberg Kreds 7	Kanoer til kanofællesskab	Tilskud til kanoer og svømmeveste til brug for FDF kredse. Udstyret indgår i en fælles pulje af udstyr til brug for flere FDF kredse.	50.000
København	FDF Københavns Søkreds	Ny hækjolle til Skibladner II	Tilskud til byggeri af redningsjolle.	55.000
Lyngby-Taarbæk	Lyngby Kanoklub	Kursus kajaker	Tilskud til seks kajaker til brug for kurser for nye medlemmer.	80.000
Lyngby-Taarbæk	KFUM-Spejderne, 3. Lyngby gruppe	Patruljeshelter ved spejderhytte	Tilskud til etablering af shelter ved skoven Ganløse Orned. Shelteret kan også anvendes af andre spejdere, der lejer hytten.	45.000
<b>Region Sjælland</b>				
Greve	Greve Roklub	Opførelse af ny bådebro	Tilskud til udskiftning af bådebro. Målgruppen er roere, vinterbadere, dykkere mv.	70.000
Guldborgsund	Gedser Fuglestation, DOF Storstrøm	Mere og bedre naturformidling ved Gedser	Tilskud til havetraktor og hækkeklipper til vedligehold af grønne arealer.	30.000
Holbæk	Holbæk Orienteringsklub	Skoleturnering i orienteringsløb	Tilskud til orienteringsløb for skoleelever i Holbæk Kommune. Til udgifterne til IT-udstyr, forplejning, infomateriale mv. Som opfølgning på arrangementet vil klubben tilbyde skolerne at komme ud og hjælpe med et skoleorienteringsløb. Tidtagingsudstyr mv. kan efterfølgende lånes af skolerne.	24.000
Kalundborg	KFUM-Spejderne Høng Gruppe	Smagen af natur	Tilskud til sankning og madlavning i naturen for spejdere og deres familier. Til udgifterne til trangia, båludstyr, bøger, patruljekasser mv.	17.000
Kalundborg	Alleshave Bådelaug og Fritidsfiskerforening	Vedligehold af grønt område v. slæbested	Tilskud til havetraktor til vedligehold af græsarealer.	13.000
Kalundborg	Havnsø Sejlklub Kajak afd.	Familiekajak	Tilskud til opstart af havkajakroning for familier. Til udgifterne til havkajakker, pagajer og sikkerhedsudstyr.	35.000

Kommune	Forening	Projekttitle	Projektbeskrivelse	Bevilget beløb
Køge	Rideklubben Epona	Renovering af udendørsbaner	Tilskud til renovering af udendørs ridebaner.	80.000
Lejre	Senior Kajakture	Etablering af havkajakinstruktør gruppe	Tilskud til uddannelse af havkajakinstruktør.	1.945
Odsherred	FDF Nykøbing Sj	Bålhytte til spejderpladsen	Tilskud til etablering af bålhytte. Hytten er også til gavn for De Grønne Pigespejdere, skoler, SFO'er mv.	25.000
Odsherred	Sjællands Odde Bådelaug	Maritim mast	Tilskud til maritim mast på Odden Havn.	20.000
Ringsted	Vinterbaderne Haraldsted Sø (Ringsted Ro- og Kajakklub)	Egen sauna	Tilskud til etablering af sauna ved Haraldsted Sø. Saunaen er tilgængelig for alle interesserede. Foreningen arbejder for at få flere skoleelever på besøg til et koldt bad og sauna.	100.000
Roskilde	Roskilde Og Omegns Lystfiskerklub ROLK	ROLK's Familiefiske Camp 2019	Tilskud til afholdelse af todages fisketur for familier. Til udgifterne til transport, leje af koloni samt fiskegrej. Arrangementet er også åbent for ikke-medlemmer.	15.000
Sorø	Karl af Riise	Bålhytte med shelter	Tilskud til etablering af bålhytte med tre indbyggede sheltere. Området anvendes også af andre foreninger samt skoler og daginstitutioner.	100.000
<b>Region Midtjylland</b>				
Holstebro	FDF Holstebro 1. kreds	Telte til ture, samling og madlavning	Tilskud til patruljetelte og samlingstelt til brug for kano- og lejrture.	40.000
Horsens	Horsens Orienteringsklub	50 år i skoven	Tilskud til informationsmateriale om klubben, foldere om "Find vej i" poster mv.	10.000
Ikast-Brande	Bording FDF	Certificering af udendørs klatrevæg	Tilskud til certificering af klatrevæg samt klatreudstyr. Certificeringen gør det muligt for andre foreninger, skoler mv. at benytte klatrevæggen.	20.000
Randers	Niels Ebbesens Gruppe	Friluftsudstyr	Tilskud til udstyr til aktiviteter og overnatning i det fri.	60.000
Randers	Purhus Jagtforening	Udskiftning af kastemaskiner	Tilskud til udskiftning af fire kastemaskiner.	80.000
Silkeborg	FDF Kragelund	Bålhytte med sheltere til vores have	Tilskud til etablering af bålhytte med sheltere.	25.000
Skive	Natur og Ungdom Nordfjends	Udforske landskabet Nordfjends	Tilskud til udstyr og kurser med henblik på ture og aktiviteter i naturen. Til udgifterne til emnekasser, klatre- og fiskeudstyr mv. samt kano- og klatrekurser. Udstyret anvendes også af lokale skoler og dagtilbud.	85.000
Struer	Lindtorp Modelflyveklub	WC og baderum	Tilskud til installering af WC og bade faciliteter i klubhus.	20.000

Kommune	Forening	Projekttitle	Projektbeskrivelse	Bevilget beløb
Syddjurs	Nappedam Vinterbadere	Omlædning i tørvejr for vinterbadere	Tilskud til etablering af omlædningsrum for nystartet vinterbaderforening.	16.000
Viborg	Viborg Rideklub	Sjovere udendørs ridning med ponygames	Tilskud til udstyr til ponygames samt hegn og lys på ridebane.	90.000
Viborg	FDF Mammen	Sejladsoplevelser	Tilskud til kanoinstruktøruddannelse for kredsens ledere, kanoleje samt træning på vand for gruppens børn. Kredsen vil fremadrettet tilbyde sejladsaktiviteter for medlemmerne.	14.000
Århus	FDF Hjortshøj	Materialer til en lokal 'Skovens Dag'	Tilskud til klatreudstyr og grej til naturundersøgelser. Udstyret anvendes også ved åbne arrangementer.	15.000
Århus	Aarhus Sejlklub	Flere på vandet...	Tilskud til udstyr til brug for sejlads for søskende, forældre og gæster. Til udgifterne til sit-on-top kajaker og vådragter.	45.000
Århus	Roklubben ARA	Ny ponton til friluftsliv på Aarhus Bugt	Tilskud til etablering af pontonbro til roere, kajakroere, SUP'ere m.fl. Broen er offentligt tilgængelig og til gavn for en bred målgruppe af både organiserede og ikke-organiserede friluftsudøvere. Projektet sker i samarbejde med Aarhus Studenter Roklub.	100.000
<b>Region Nordjylland</b>				
Brønderslev	DCH Dronninglund	Sommerkonkurrence	Tilskud til afholdelse af fælles arrangement på tværs af klubbens grene.	3.000
Frederikshavn	Strandby Sejlklub	Oplevelser på de kystnære nordjyske rev	Tilskud til mobil platform til brug for naturoplevelser under vand. Til udgifterne til trailer, gummibåd og el-påhængsmotor. Projektet sker i samarbejde med lokal spejdergruppe. Udstyret anvendes også ved åbne arrangementer og udlånes til andre lokale foreninger, skoler mv. Der udarbejdes kort og infomateriale om naturen ved stenrevne samt reglement for sikkerhed, udlån og vedligehold.	46.000
Aalborg	DCH Svenstrup	Banelys og lys på parkeringsplads	Tilskud til etablering af lys ved træningsbaner og parkeringsplads.	30.000
Aalborg	FDF Skalborg	Shelters ved FDF-hytten Skrænten	Tilskud til etablering af to sheltere ved Poulstrup Sø.	40.000
<b>Region Syddanmark</b>				
Assens	Assens Amatørfiskerforening	Naturoplysning for børn/unge	Tilskud til trailer til brug for transport af rørebassin.	5.000
Assens	Helnæs Fiskeriforening	Genoprettelse af Helnæs Fiskeriforening	Tilskud til indretning af skurvogn samt udstyr til formidling for børn. Skruvognen kan også anvendes af grupper af lystfiskere, strandjægere, fuglekiggere mv.	20.000

Kommune	Forening	Projekttitle	Projektbeskrivelse	Bevilget beløb
Esbjerg	De grønne pigespejdere Ribe gruppe	Multihytte	Tilskud til etablering af multihytte for spejdere og skoleelever. Projektet sker i samarbejde med Vadehavskolens fritidstilbud, Klub Midt. Hytten er offentligt tilgængelig.	87.000
Esbjerg	De Grønne Pigespejdere - Myretuen	Renovering af spejderhytte	Tilskud til renovering af toilet- og badefaciliteter.	30.000
Faaborg-Midtfyn	Faaborg Amatørfiskerforening/Øhavscenter	Faciliteter og grej til formidling	Tilskud til indretning af lager/værksted, grej til Blå Flag station samt diverse vedligehold.	95.000
Haderslev	DcH Vojens	Strøm i klubhus	Tilskud til installering af el i klubhus.	30.000
Kerteminde	Kerteminde Civile Hundeførerforening	Lys på træningsarealer	Tilskud til opsætning af lys på træningsområde.	30.000
Nordfyns	Gamby Gruppe	Bålhytte med shelter	Tilskud til etablering af bålhytte med to indbyggede sheltere. Hytten er også til gavn for lokale borgere, institutioner, cykelturister mv.	45.000
Odense	DOF Fyn	Spejlnet til Keldsnor Fuglestation	Tilskud til spejlnet med henblik på ringmærkning af fugle.	4.200
Odense	DcH Højme	Udbygning af klubhus	Tilskud til udvidelse af klubhus.	68.000
Odense	FDF Odense 4. kreds	Renovering af bålplads	Tilskud til bålbenke og grillrist. Projektet gør det mere sikkert for de 3-5-årige spejdere at færdes omkring bålet.	9.000
Svendborg	DcH Svendborg	Indhegning af træningsområde til hvalpe	Tilskud til indhegning af træningsareal.	15.000
Sønderborg	FDF Gråsten	Materialer til aktiviteter	Tilskud til udstyr til aktiviteter i naturen.	14.000
Tønder	FDF Arrild-Branderup	Sove sammen med naturen	Tilskud til to svævetelte.	10.000
Tønder	Tønderegnens 4H	Bålhytte-madskole & træskur-haveklub	Tilskud til etablering af bålhytte til læring i det fri samt redskabsskur. Bålhytten, der opføres på friskolens areal, er offentligt tilgængelig.	20.000
Tønder	Brede Å Lystfiskerforening	Etablering af Brede Å shelterplads	Tilskud til etablering af to sheltere, borde-/bænkesæt og bålsted. Shelterpladsen er offentligt tilgængelig.	85.000
Tønder	Toftlund Modelfyveklub	Varme i klubhuset	Tilskud til installering af brændeovn. Projektet skal øge klubbens udendørs aktiviteter i vinterhalvåret.	11.000
Tønder	FDF Toftlund	Undervisningsmateriel	Tilskud til formidling om natur for kredsens medlemmer. Til udgifterne til projektor og lærred.	7.500
Tønder	Bredebro og Omegns Jagtforening	Plæneklipper	Tilskud til havetraktor og slagleklipper til vedligehold af skydebane.	30.000
Ærø	Ærø Rideklub	Forbedring af udendørs ridebane	Tilskud til indhegning og belysning af ridebane.	60.000
<b>Bevillinger til i alt 59 foreninger i 40 kommuner. Samlet uddelt beløb (kr.)</b>				<b>2.424.645</b>